CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   131/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito a revitalização na Av. José Bento

Ribeiro Dantas no terreno ao lado do número 1430, com paisagismo e mesas para jogos.

JUSTIFICATIVA

.

       Promover um projeto de paisagismo na Av. José Bento Ribeiro Dantas no terreno ao

lado do número 1430 irá deixa o local mais agradável e atrativo aos olhos dos moradores e

visitantes que por ali trafegam.

      Solicitamos então ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que estude com os órgãos

competentes a melhor forma de revitalização daquele local, e que sejam implantados bancos

e mesas para jogos de tabuleiro como dama, xadrez, baralho e dominó promovendo assim

lazer e bem-estar aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor